Farnhald und Weitenung. Die drei erſten waren Sommer— 

und Winterſchulen, die zwei letzteren bloß Winterſchulen. Das 

Schulgeld für einen Knaben betrug wöchentlich zwei Kreuzer. 

Ferner erhielt jeder Schullehrer der Filialorte wöchentlich von 

der Gemeinde einen Gulden und im Winter von jedem Schulkinde 

täglich ein Scheit Holz. Pfarrer Rößler klagt: 
Dolendum tantum est, quod non frequentius liberi in scholis 

compareant, nam Steinbacensis etiam Ludimagister, ad quem minimum 

100 puèéri scholae frequendandae causa venire deberent, vix per aestatem 

20 scholares aut pauciores numerat! Aedituus in Steinbach distinetus 

est a Ludimoderatore. Uterque àa communitate constituitur et Parocho 

praesentatur. 

Schule und Katecheſe betreffend enthält der biſchöfliche 

Viſitationsbeſcheid über Steinbach vom 25. April 1761 folgende 
Dekrete: 

Schola tam in Steinbach quam in aliis locis per totum anni 

decursum habebitur, et cum solvatur schola pro pauperibus, curabit 

Parochus, ut et illam illi diligenter frequentent, implorabitque tam 

in hoc puncto quam ratione catechismi auxilium domini Satrapae et 

1Darnach ſcheint zu Steinbach bereits 1673 eine Sommerſchule be⸗ 

ſtanden zu haben. 2 Die markgräfliche Regierung muß ſchlimme Er⸗ 

fahrungen mit einzelnen Lehrern gemacht haben, daß ſie in einem offiziellen 

Aktenſtück ſo ſcharfe Ausdrücke gebraucht. 3 Vgl. Freib. Diözeſanarchiv 

NF. II, 277.
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Praepositorum — Invigilabit Parochus, ut in filiabus parochiae suae. 

ubi sunt Ludimodeèratores, diebus, quibus ob aëris intemperiem vel 

alias causas ad matricem ecelesiam accedere non potuerint pueri. 

dicti Ludimoderatores catecheticam non ommittant instructionem. 

Parochus aut eius Vicarius per totum anni decursum singulis dominicis 

catechesin habebunt. et, ut iuventuti adeo numerosae prodesse possit 

et sufficiat, classis divitetur, unam pro parvulis, alteram pro iis, qui 

sunt provectioris aetatis... Parocho potestatem facimus, ut quos 

in doctrina christiana non sat versatos fuerit expertos, dum se pro 

Benedictione matrimoniali sistunt, repellat !. 

Die Einkünfte des Schuldienſtes zu Steinbach waren nach 

Pfarrer Rößlers Rektoratsbuch folgende: Aus dem Kirchenfonds 
23 fl. 30 Kr., vom Spital 17 fl., item vom Spital für den Unterricht 

von acht armen Knaben in der Muſik, Leſen und Schreiben 10 fl., 
aus dem Kirchenfonds fünf Viertel Korn (15fl.), item aus dem Kirchen— 

fonds pro chordis (für Violinſaiten) 2 fl. und ebenſoviel von der